R E Q U E R I M E N T O  Nº. 440
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há informações desencontradas a respeito da concessão da revisão geral de vencimentos, salários e proventos dos servidores públicos municipais para este ano de 2012;
CONSIDERANDO que essa situação gera grande preocupação por parte dos servidores municipais;

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público oferecer esclarecimentos precisos sobre referido assunto,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando que, nos termos do Art. 12 da Lei Orgânica do Município, sejam convocados os Ilustríssimos Senhores Secretários Municipais de Administração, Luiz Augusto Felippe, e de Fazenda,  Hermínio Nilso Rodrigues da Silva, a fim de que estes, em Sessão Ordinária a ser realizada no dia 28 de maio, prestem esclarecimentos relativos a concessão da revisão geral anual de vencimentos, salários e proventos dos servidores públicos municipais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.

	Vereador Autor LELO PAGANI
PT

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

esmf